АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2020 № 866
              г.Шатура

Об утверждении Порядка разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза

 социально-экономического развития городского округа Шатура

Московской области на среднесрочный период

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в

Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от

24.06.2016 №488/18 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития

Московской области на среднесрочный период», в связи с организационно –

штатными мероприятиями и в целях обеспечения формирования прогноза

социально-экономического развития городского округа Шатура,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития

городского округа Шатура Московской области на среднесрочный период

(прилагается).

2.Считать утратившим силу постановление администрации городского

округа Шатура от 23.05.2017 № 1204 «Об утверждении Порядка разработки,

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза

социально-экономического развития городского округа Шатура Московской

области на среднесрочный период».

3.Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина

Ю.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации городского округа Шатура.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура Ванесян Е.В.

Глава городского округа                                                         А.В. Артюхин

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

городского округа Шатура

от 15.06.2020 № 866

Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга

и контроля реализации прогноза социально-экономического развития

городского округа Шатура Московской области

на среднесрочный период

I. Общие положения

1. Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и

контроля реализации прогноза социально-экономического развития городского

округа Шатура Московской области на среднесрочный период (далее – Порядок)

определяет правила разработки, корректировки, осуществления мониторинга и

контроля реализации прогноза социально-экономического развития городского

округа Шатура Московской области на среднесрочный период (далее – Прогноз), а

также вопросы взаимодействия и функции органов администрации в процессе

подготовки прогноза социально-экономического развития городского округа

Шатура.

2. Разработка Прогноза осуществляется в соответствии с Бюджетным

кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ

«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Московской

области №20/2015-ОЗ «О стратегическом планировании социально-

экономического развития Московской области», постановлением Правительства

Московской области от 28.12.2018 №1023/45 «О Стратегии социально-

экономического развития Московской области на период до 2030 года»,

постановлением Правительства Московской области от 24.06.2016 №488/18 «О

порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации прогноза социально-экономического развития Московской области на

среднесрочный период» и настоящим Порядком.

3. Прогноз разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и

плановый период.

4. Прогноз разрабатывается на вариативной основе и формируется в целом

по городскому округу Шатура.

5. Прогноз разрабатывается и корректируется при методическом содействии

Министерства экономики и финансов Московской области.

6. Ответственным за разработку, корректировку, осуществление

мониторинга и контроля реализации среднесрочного прогноза является отдел

экономики управления экономики, инвестиций и сельского хозяйства

администрации городского округа Шатура (далее – Отдел экономики).

7. В разработке Прогноза участвуют органы администрации городского

округа Шатура в рамках своих полномочий (далее – участники разработки

прогноза).

II. Разработка и взаимодействие участников при разработки Прогноза

8. Отдел экономики не позднее 3 дней со дня получения от Министерства

экономики и финансов Московской области организационно-методических

материалов, необходимых для разработки среднесрочного прогноза, направляет

участникам разработки прогноза с использованием Межведомственной системы

электронного документооборота Московской области (далее – МСЭД):

 методические рекомендации по разработке прогноза;

 макет таблицы «Прогноз социально-экономического развития городского

округа Шатура»;

 иные материалы, необходимые для разработки прогноза.

9. Участники разработки прогноза осуществляют разработку показателей

прогноза в рамках своих полномочий и представляют в Отдел экономики

подготовленные материалы с использованием МСЭД:

 сопроводительное письмо, уведомляющие Отдел экономики о

направлении участниками разработки прогноза материалов;

 таблицу «Прогноз социально-экономического развития городского

округа Шатура» (далее – таблица прогноза);

 пояснительную записку к таблице прогноза.

10. Таблица прогноза в части фактических данных за два года,

предшествующих базовому году прогнозного периода, заполняются участниками

разработки прогноза на основании официальных статистических данных.

11. Пояснительная записка, представляемая участниками разработки

прогноза одновременно с таблицами прогноза, должны содержать:

краткий анализ достигнутого уровня значений показателей, описание

основных тенденций их изменения за период, предшествующий прогнозному

периоду, анализ факторов, оказывавших в предыдущие годы существенное (как

положительное, так и отрицательное) влияние на сложившиеся тенденции

развития;

анализ уровня достижения прогнозных значений показателей, разработанных

в предыдущем году, с указанием причин значительных отклонений прогнозных

значений от фактически достигнутых;

обоснование наиболее вероятных тенденций динамики показателей

прогнозного периода с указанием проблем развития и комплекса необходимых мер,

принятие и реализация которых позволят изменить негативную или углубить

позитивную тенденции;

перечень организаций, значительно определяющих развитие

соответствующей отрасли экономики городского округа Шатура.

12. Отдел экономики анализирует полученную информацию от участников

разработки прогноза и заполняет ее в автоматизированной информационно –

аналитической подсистеме «Прогнозирование социально – экономического

развития Московской области» автоматизированной информационно –

аналитической системы мониторинга социально – экономического развития

Московской области с использованием типового регионального сегмента ГАС

«Управление» в сети «Интернет» (далее – система ГАС «Управление»).

13. Согласование таблиц прогноза и пояснительной записки в системе ГАС

«Управление» осуществляется центральными исполнительными органами

государственной власти Московской области. При несогласовании таблицы

прогноза и/или пояснительной записки Отдел экономики направляет участникам

разработки прогноза сравнительные таблицы по источникам информации,

посредством МСЭД.

14. Участники разработки прогноза устраняют выявленные недостатки,

явившиеся основанием для возврата материалов, и направляют в Отдел экономики

доработанные материалы в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня

получения письма о возврате материалов.

15. Отдел экономики утверждает согласованные центральными

исполнительными органами государственной власти Московской области таблицы

прогноза и пояснительные записки в системе ГАС «Управление».

16. Отдел экономики представляет в Министерство экономики и финансов

Московской области среднесрочный прогноз и пояснительную записку к прогнозу

в установленные им сроки, посредством МСЭД.

17. Прогноз социально-экономического развития городского округа Шатура

одобряется администрацией городского округа Шатура одновременно с принятием

решения о внесении проекта бюджета городского округа Шатура на очередной

финансовый год и плановый период в Совет депутатов городского округа Шатура.

III. Корректировка, мониторинг и контроль реализации

среднесрочного прогноза

18. Корректировка среднесрочного прогноза осуществляется отделом

экономики при методическом содействии Министерства экономики и финансов

Московской области.